
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А   
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

О внесении изменений в Положение о бюджетном  
процессе в городе Иркутске  

 
 
 
Принято на   2  заседании   
Думы города Иркутска  8 созыва                          «  24  »   октября   2024 года 

 
 
 
Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2024 года  
№ 177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации 
и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  
статьями 31, 32, 58 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 
 
 
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городе Иркутске, 

утвержденное решением Думы города Иркутска от 25 мая 2010 года 
№ 005-20-110142/10, с последними изменениями, внесенными решением Думы 
города Иркутска от 2 октября 2023 года № 007-20-054712/3, следующие 
изменения: 

1) часть 2 статьи 18 дополнить пунктом 21 следующего содержания: 
«21) прогнозируемые доходы бюджета города Иркутска на очередной 

финансовый год и плановый период;»; 
2) в статье 19: 
пункт 6 признать утратившим силу; 
пункт 121 изложить в следующей редакции: 
«121) паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ (проекты 

изменений в указанные паспорта);». 
 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования. 



 
 
 

2 

 
3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 

обеспечить: 
1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном 

порядке; 
2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска 

от 25 мая 2010 года № 005-20-110142/10 «О Положении о бюджетном процессе 
в городе Иркутске» информационной справки о внесенных настоящим 
Решением изменениях. 

 
 

Председатель 
Думы города Иркутска 
 
 
_________________Е.Ю. Стекачев                                                        

Мэр города Иркутска 
 
 
 
_________________Р.Н. Болотов 

 

 

 
«  28   »    октября     2024г. 
№ 008 - 20 - 020012/4 
 
  


